
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace 

 

Časopis MŠ 

Květen 2021 

Vydává:   

 

 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 

Sebuzínská 42 

Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 

http://www.zsamsbrna.cz/ 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

http://www.zsamsbrna.cz/
mailto:msbrna@zsamsbrna.cz


Co se dělo v dubnu ? 

 

Téma: Těšíme se do školy 

  

ŢÁK 1. A 

Aţ půjdu do 

školy, 

tam do té 

velké, 

budu mít 

aktovku, 

do ní se vejde: 

penál a sešity, 

knihy a 

barvičky, 

v ruce si 

ponesu 

pytlíček na 

cvičky. 

Ve třídě kaţdý 

jiţ své místo 

má, 

těším se, aţ 

budu ţák 1.A. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Téma: Smyslové vnímání jara 

 

  

  

Jaro, kam se 

podíváš  

Děti pomocí všech 

svých smyslů 

objevovaly krásy 

jarní přírody… 

A co může být lepší 

než prožitkové 

učení? Proto se 

spousta aktivit 

konala na naší 

školní zahrádce, 

kde děti pomocí 

zraku, sluchu, 

hmatu i čichu 

rozpoznávaly dary 

naší přírody. 

Své poznatky poté 

mohly zrealizovat 

při výtvarné i 

vzdělávací chvilce 

. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Téma: Den Země 

  Den Země je den věnovaný Zemi, který se 

kaţdoročně koná 22. dubna. I my ve 

školce jsme se rozhodli připomenout si 

tento významný den mnoha zajímavými 

aktivitami. Tento svátek je ovlivněn 

původně březnovými dny Země, které 

souvisely s datem jarní rovnodennosti a 

oslavovaly příchod jara. V současném 

pojetí jde však spíše o ekologicky 

motivovaný svátek upozorňující lidi na 

důsledky ničení ţivotního prostředí. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Téma: Čarodějnický rej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hledání jarního pokladu  

Hledání sladkého pokladu se konalo na 

naší školní zahrádce, kde děti plnily 

vědomostní a dovednostní úkoly  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informace pro rodiče 

 

Placení stravného a úplaty 

 

Rodičům bude zaslána tabulka s platbou na jejich emaily.  

Platbu proveďte přes účet do 14. 5. 2021 : 

Číslo účtu: 78–4519290217, kód banky 0100  

Do zprávy příjemce napište číslo, které máte v tabulce 

stravného s informací, zda platíte i úplatu. 

V případě dotazů se obraťte na vedoucí stravovny p. Ehlovou 

tel : 475 541 266, 725 011 287 

 

 
 

UPOZORNĚNÍ! 
 

MŠ v době letních prázdnin bude uzavřena 

od 12. 7. 2021 do 15. 8. 2021. 

Termín posíláme v předstihu, aby si mohli někteří rodiče jiţ 

naplánovat dovolenou, hlídání dětí apod. 

 

 

 



 

Zápis do MŠ 12. 5. 2021 - 13. 5. 2021 

 

při ZŠ a MŠ Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace 
 

Zápis proběhne bez osobní přítomnosti dítěte, nejlépe  

i bez přítomnosti zákonných zástupců 
 

Podání žádosti o přijetí 

Podepsané žádosti o přijetí k zápisu do mateřské školy vyplněné 

v elektronickém systému https://zapisms.usti-nad-labem.cz/ včetně potvrzení 

praktického pediatrického lékaře o řádném očkování dítěte je možné oskenovat a 

doručit do MŠ pouze tímto způsobem:  
 

a) Elektronicky nebo poštou do 13. 5. 2021 
- do datové schránky rwuu476   

- nebo podepsané elektronickým podpisem na e-mail   diusova@zsamsbrna.cz 

- nebo poštou na adresu Základní škola, Jitřní 277, 403 21 Ústí nad Labem 

Doporučujeme rodičům, aby si ověřili telefonicky, že MŠ žádost obdržela. 
 

b) Osobně do budovy ZŠ v Jitřní ulici číslo 277 ve dnech:  

12. 5. 2021 od 13 do 17 hod.  

13. 5. 2021 od 8 do 15 hod. 
V případě, že rodič nemá možnost elektronického vyplnění a tisku žádosti, lze 

výjimečně při minimalizaci přímého kontaktu žádost vyplnit přímo v budově ZŠ 

(adresa Jitřní 277, Ústí nad Labem 403 21) ve dnech 15. 4. a 29. 4. 2021 od 8.00 

do 14.00 hod.  

 

Při osobním podání žádosti vyplní zákonný zástupce v budově MŠ, tyto 

údaje: 

- jméno a příjmení žadatele (dítěte), datum narození dítěte, místo trvalého 

pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování, 

- požadavek na délku docházky do MŠ (celodenní nebo polodenní docházka) 

- jméno sourozence, který již MŠ navštěvuje 

- kontaktní telefon a e-mailovou adresu zákonného zástupce 

- označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (konkrétní MŠ) 

- podpis osoby, která žádost podává (podpisy zákonných zástupců dítěte). 

 

 

 

https://zapisms.usti-nad-labem.cz/


 

 
 

Počet volných míst 9 

Kritéria přijetí  Kritéria - bodový systém 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ se snaží o předcházení diskriminaci a 

rovněž zohledňují koncepci školské politiky města. 

1. Školský obvod MŠ  

o místo trvalého pobytu dítěte ve školském obvodu MŠ: 1000 bodů 

o místo trvalého pobytu dítěte mimo školský obvod MŠ: 0 bodů 

2. Věková skupina (počítáno k 31. 8. 2021)  

o předškoláci šestiletí (odklad školní docházky): 340 bodů 

o předškoláci pětiletí: 320 bodů 

o čtyřletí: 180 bodů 

o tříletí: 160 bodů 

o dvouletí: 20 bodů 

o jednoletí: 0 bodů 

3. Trvalý pobyt (dítěte)  

o ve městě Ústí nad Labem: 80 bodů 

o mimo město Ústí nad Labem: 0 bodů 

4. Každodenní docházka dítěte  

o s celodenní délkou pobytu: 40 bodů 

o s půldenní délkou pobytu: 0 bodů 

5. Sourozenec  

o již navštěvuje MŠ, kam podáváte přihlášku (bude ji navštěvovat i 

po 1. 9. 2021): 10 bodů 

o nenavštěvuje mateřskou školu, kam podáváte přihlášku: 0 bodů 

6. Den věku dítěte v roce  

o za každý den k 31. 8. 2021: 0.02 bodu 

 
 

 Mgr. Alena 

Diusová  

ředitelka školy 
 
 

 



 

Básně  

 

  



Domečky  
 
Jeden domek stojí tady,  
druhý támhle u zahrady,  
třetí, čtvrtý u rybníka,  
pátý, šestý u lesíka.  
Tady jich je nejvíce,  
skoro celá vesnice.  
  



 

 

 



Povolání 

 

Kaţdý má své povolání, 

práci, čili zaměstnání. 

Jeden třeba dobře vaří, 

jinému se v hudbě daří,  

další dobře sportuje, 

jiný moři holduje, 

jeden učí malé děti, 

jiný zase mete smetí, 

někdo třeba lidi léčí,  

další umí spoustu řečí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Iva Kubíková 


